

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VÍCOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REF. PRECÃO PRECENAL N.º 002019 - SESA - SPP
 ABERTURA: 11 DE JULHO DE 2019 ÀS 09h00min

Fortaleza, 11 de julho de 2019

Ferdinando matos da silva filho
 Cnpj: 07.032.969/0001-93 cgf: 06.697.511-5
 Endereço: rua dr. José lourenço 1811- aldeota cep: 60115-281
 Fone: (85) 3494.3951 / 3877-1084 / 98893-8697
 Banco: banco do brasil agência n.º 4293-5 conta corrente n.º 111326-7
 Email: licita.mex@hotmail.com

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Ácido fosfórico solução a 37% em forma de gel/com 5ml.	biodinamica	seringa	700	1,49	1.043,00
TOTAL:						um real e quarenta e nove centavos
TOTAL:						um mil e quarenta e três reais

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Fio Retrator 00 - Para Afastamento Gingival - Embalagem com 250 Cm	biodinamica	und	30	20,00	600,00
2	Fio Retrator 000 - - Para Afastamento Gingival - Embalagem com 250 Cm	biodinamica	und	30	20,00	600,00
TOTAL:						um mil e duzentos reais

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Agente de união, com carga fotopolimerizável e monocomponente para esmalte e dentina	Bond 2.1	Vidro	300	16,90	5.070,00
2	Microbrush - frasco c/ 100 unidades EXTRA FINO	Cavibrush	caixa	100	11,82	1.182,00
3	Microbrush - frasco c/ 100und FINO	Cavibrush	caixa	200	11,82	2.364,00
TOTAL:						oito mil, seiscentos e dezesseis reais

LOTE 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Agulha Gingival descartável curta 30g, caixa com 100 unidades	procare	Caixa	180	32,49	5.848,20
TOTAL:						cinco mil, oitocentos e quarenta e oito reais e vinte centavos


 PREFEITURA MUNICIPAL DE VÍCOSA DO CEARÁ
 Nº 389
 11 de julho de 2019



Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARA
CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	DESCRIÇÃO
2	Agulha gengival longa 27G, caixa com 100 unidades.	procare	Caixa	30	32,49	974,70	noventa e setenta e quatro reais e setenta centavos
3	Fio de SEDA c/ agulha meio círculo (1/2 cortante) d 2.0 cm- caixa com 24 und	procare	caixa	150	34,20	5.130,00	cinco mil, cento e trinta reais
4	Fio de SEDA c/ agulha meio círculo (1/2 cortante) d 3.0 cm- caixa com 24 und	procare	caixa	300	34,20	10.260,00	dez mil, duzentos e sessenta reais
TOTAL:						22.212,90	vinte e dois mil, duzentos e doze reais e noventa centavos

LOTE 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	DESCRIÇÃO
1	Alcool 70º - com 1.000 ml	itaja	litro	400	5,16	2.064,00	dois mil e sessenta e quatro reais
2	Alcool Absoluto - com 1000ml	itaja	litro	50	6,35	317,50	trezentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
3	Alcool Iodado 0,15% conteúdo 1 litro	vicfarma	litro	50	15,20	760,00	setecentos e sessenta reais
4	Agua Oxigenada - com 1000 ml	vicfarma	litro	150	6,27	940,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos
5	Povidone Degermante PVPI 10 % - conteúdo 1000 ml	vicfarma	litro	50	29,55	1.477,50	um mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
TOTAL:						5.559,50	cinco mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos

LOTE 6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	DESCRIÇÃO
1	Algodão hidrofilo, rolo c/ 500g	nevoa	Pacote	200	10,97	2.194,00	dois mil, cento e noventa e quatro reais
2	Gaze com 500 compressas 7,5 cm x 7,5 cm c/ 9 fios	mda	pacote	700	8,15	5.705,00	cinco mil, setecentos e cinco reais
3	Rolo dental nº 01 - pct c/ 100 und	ssplus	und	800	1,61	1.288,00	um mil, duzentos e oitenta e oito reais
TOTAL:						9.187,00	nove mil, cento e oitenta e sete reais

LOTE 7

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	DESCRIÇÃO
1	Amalgama em cápsula, pote com 50 cápsulas	sdi	pote	100	73,00	7.300,00	sete mil e trezentos reais
2	Limalha de prata (45% AG), vidro c/ 30g	duxaloy	vidro	5	60,48	302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos
3	Mercurio dental - frasco c/ 100g	k-dent	frasco	5	190,05	950,25	noventa e cinquenta reais e vinte e cinco centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
390
COMISSÃO DE LICITAÇÃO MUNICIPAL

TOTAL:	8.552,65	oitto mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
---------------	----------	--

LOTE 9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	F. TOTAL	oito reais e trinta e oito centavos	oitocentos e trinta e oito reais
1	Broca 2 (baixa rotação) carbide (haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado.)	mk	und	100	8,38	838,00	oito reais e trinta e oito centavos	oitocentos e trinta e oito reais
2	Broca 3 (baixa rotação) carbide (haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado.)	mk	und	150	8,38	1.257,00	oito reais e trinta e oito centavos	um mil, duzentos e cinquenta e sete reais
3	Broca 4 (baixa rotação) carbide (haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado.)	mk	und	150	8,38	1.257,00	oito reais e trinta e oito centavos	um mil, duzentos e cinquenta e sete reais
4	Broca 5 (baixa rotação) carbide (haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado.)	mk	und	150	8,38	1.257,00	oito reais e trinta e oito centavos	um mil, duzentos e cinquenta e sete reais
5	Broca FG-703L	mk	und	70	7,18	502,60	sete reais e dezoito centavos	quinhentos e dois reais e sessenta centavos
6	Broca 1014 HL	champ	und	50	1,86	93,00	um real e oitenta e seis centavos	noventa e três reais
7	Broca 1016 HL	champ	und	50	1,86	93,00	um real e oitenta e seis centavos	noventa e três reais
8	Broca 245	mk	und	50	7,18	359,00	sete reais e dezoito centavos	trezentos e cinquenta e nove reais
9	Broca 246	mk	und	50	7,18	359,00	sete reais e dezoito centavos	trezentos e cinquenta e nove reais
10	Broca 3017 HL	champ	und	50	1,86	93,00	um real e oitenta e seis centavos	noventa e três reais
11	Broca 3081 ponta diamantada	champ	und	50	1,86	93,00	um real e oitenta e seis centavos	noventa e três reais
12	Broca 3117 HL	champ	und	50	1,86	93,00	um real e oitenta e seis centavos	noventa e três reais
13	Broca 3168 FF ponta diamantada	champ	und	80	1,86	148,80	um real e oitenta e seis centavos	cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos
14	Broca 329	mk	und	80	7,18	574,40	sete reais e dezoito centavos	quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
15	Broca 330	mk	und	50	7,18	359,00	sete reais e dezoito centavos	trezentos e cinquenta e nove reais
16	Broca 703	mk	und	30	7,18	215,40	sete reais e dezoito centavos	duzentos e quinze reais e quarenta centavos
17	Broca Cirúrgica Zecrya Extra-Longa 28 mm	mk	und	50	20,00	1.000,00	vinte reais	mil reais
18	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1011	champ	und	80	1,86	148,80	um real e oitenta e seis centavos	cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos
19	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1012	champ	und	150	1,86	279,00	um real e oitenta e seis centavos	duzentos e setenta e nove reais
20	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1013	champ	und	150	1,86	279,00	um real e oitenta e seis centavos	duzentos e setenta e nove reais
21	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1014	champ	und	150	1,86	279,00	um real e oitenta e seis centavos	duzentos e setenta e nove reais
22	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1015	champ	und	150	1,86	279,00	um real e oitenta e seis centavos	duzentos e setenta e nove reais
23	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1016	champ	und	100	1,86	186,00	um real e oitenta e seis centavos	cento e oitenta e seis reais

Comissão de Licitação
 Nº 391
 FEITURA MUNICIPAL



Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO
RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ
CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

24	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1032	champ	und	50	1,86	um real e oitenta e seis centavos	93,00	noventa e três reais
25	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1033	champ	und	50	1,86	um real e oitenta e seis centavos	93,00	noventa e três reais
26	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1034	champ	und	50	1,86	um real e oitenta e seis centavos	93,00	noventa e três reais
27	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1035	champ	und	50	1,86	um real e oitenta e seis centavos	93,00	noventa e três reais
28	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1042	champ	und	50	1,86	um real e oitenta e seis centavos	93,00	noventa e três reais
29	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1045	champ	und	50	1,86	um real e oitenta e seis centavos	93,00	noventa e três reais
30	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1046	champ	und	30	1,86	um real e oitenta e seis centavos	55,80	cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
31	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1090	champ	und	80	1,86	um real e oitenta e seis centavos	148,80	cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos
32	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1091	champ	und	80	1,86	um real e oitenta e seis centavos	148,80	cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos
33	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1342	champ	und	50	1,86	um real e oitenta e seis centavos	93,00	noventa e três reais
34	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 2134	champ	und	50	1,86	um real e oitenta e seis centavos	93,00	noventa e três reais
35	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 2134 F	champ	und	100	1,86	um real e oitenta e seis centavos	186,00	cento e oitenta e seis reais
36	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 2135	champ	und	100	1,86	um real e oitenta e seis centavos	186,00	cento e oitenta e seis reais
37	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 2135 F	champ	und	100	1,86	um real e oitenta e seis centavos	186,00	cento e oitenta e seis reais
38	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 3063	champ	und	100	1,86	um real e oitenta e seis centavos	186,00	cento e oitenta e seis reais
39	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 3118FF	champ	und	200	1,86	um real e oitenta e seis centavos	372,00	trezentos e setenta e dois reais
40	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 3168 F	champ	und	200	1,86	um real e oitenta e seis centavos	372,00	trezentos e setenta e dois reais
41	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 3168FF	champ	und	100	1,86	um real e oitenta e seis centavos	186,00	cento e oitenta e seis reais
42	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 3195 F	champ	und	50	1,86	um real e oitenta e seis centavos	93,00	noventa e três reais
43	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 4083	champ	und	50	1,86	um real e oitenta e seis centavos	93,00	noventa e três reais
44	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 4138	champ	und	50	1,86	um real e oitenta e seis centavos	93,00	noventa e três reais
45	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 4138 F	champ	und	100	1,86	um real e oitenta e seis centavos	186,00	cento e oitenta e seis reais
TOTAL:							13.279,40	treze mil, duzentos e setenta e nove reais e quarenta centavos

LOTE 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	onze reais e quarenta e dois centavos	P. TOTAL	quinientos e setenta e um reais
1	Desensibilizante, frasco c/ 10ml	allplan	frasco	50	11,42		571,00	
TOTAL:								

LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	vinte e três reais e cinquenta e dois centavos <th>P. TOTAL</th> <th>quatro mil, setecentos e quatro reais</th>	P. TOTAL	quatro mil, setecentos e quatro reais
1	Detergente polienzimático para instrumental cirúrgico frasco com 1L	keldrin	frasco	200	23,52		4.704,00	
2	Sabão líquido antisséptico - 01 litro	cinord	litro	200	13,44	treze reais e quarenta e quatro centavos	2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
3	Escova de aço para limpeza de broca	iodonto	und	30	6,90	seis reais e noventa centavos	207,00	duzentos e sete reais
TOTAL:								

Comissão de Licitação Municipal
L. N.º 392
Assinatura

TOTAL:		7.599,00	sete mil, quinhentos e noventa e nove reais
---------------	--	----------	---

LOTE 14

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS

ITEM	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Escova de Robson	und	600	1,47	882,00
2	Taça de borracha	und	50	1,50	75,00
TOTAL:					957,00

LOTE 15

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS

ITEM	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Disco para polimento enhance caixa com 7 pontas sortidas	und	30	26,88	806,40
2	Pasta Diamantada para Polimento de Restaurações em Resina Composta	und	100	16,85	1.685,00
TOTAL:					2.491,40

LOTE 16

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS

ITEM	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Escova dental Infantil – com cerdas em nylon macias e pontas arredondadas; ancora metálica, cabo plástico, contendo no mínimo 34 tufo de cerdas, embalada individualmente. Rotulagem contendo dados de identificação, selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia(A.B.O)	pack	10000	0,65	6.500,00
2	Escova dental Adulto – com cerdas em nylon macias e pontas arredondadas; ancora metálica, cabo plástico, contendo no mínimo 34 tufo de cerdas, embalada individualmente. Rotulagem contendo dados de identificação, selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia(A.B.O)	pack	10000	0,79	7.900,00
TOTAL:					14.400,00

LOTE 17

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS

ITEM	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Espelho bucal plano nº 05	und	500	2,10	1.050,00
TOTAL:					1.050,00

LOTE 18

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS

ITEM	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Evidenciador de placa bacteriana pastilha – frasco com 120 pastilhas	frasco	50	21,00	1.050,00
TOTAL:					1.050,00

RECEITA MUNICIPAL Nº 393
 RECEBIMOS DE FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO o valor de R\$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais)

2	Fluor Gel NEUTRO, conteúdo 200ml	chl	frasco	300	4,60	quatro reais e sessenta centavos	1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais dois mil, quatrocentos e trinta reais
TOTAL:							2.430,00	

LOTE 20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.		P.TOTAL	
1	Fio dental - 500m - Composição: fibra sintética, aroma e cera mineral.	hillo	und	50	9,62	nove reais e sessenta e dois centavos	481,00	quatrocentos e oitenta e um reais
TOTAL:								

LOTE 21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.		P.TOTAL	
1	Fita matriz de aço 05 mm x 0,05mm maleável inoxidável - caixa c/0,5m de fita	aaf	caixa	200	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	290,00	duzentos e noventa reais
2	Fita matriz de aço 07 mm x 0,05mm maleável inoxidável - caixa c/0,5m de fita	aaf	caixa	300	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
3	Cunha de Madeira colorida individual para travamento de matriz - Caixa com 100 unids	iodonto	caixa.	100	9,10	nove reais e dez centavos	910,00	novecentos e dez reais
TOTAL:							1.665,00	um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais

LOTE 22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.		P.TOTAL	
1	Fixador radiográfico (solução química)- frasco com 475 ml	caltech	und	100	14,79	quatorze reais e setenta e nove centavos	1.479,00	um mil, quatrocentos e setenta e nove reais
2	Revelador radiográfico (solução química) - frasco com 475ml	caltech	und	150	14,79	quatorze reais e setenta e nove centavos	2.218,50	dois mil, duzentos e dezoito reais e cinquenta centavos
TOTAL:							3.697,50	três mil, seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos

LOTE 23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.		P.TOTAL	
1	Hemostático Tópico - Frasco com 50ml	hemoliq	frasco	80	18,90	dezoito reais e noventa centavos	1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
TOTAL:								

LOTE 24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.		P.TOTAL	
1	Hidróxido de cálcio (pasta) - conteúdo: 01 tubo pasta base 13g, 01 tubo pasta catalisadora 11g, 01 bloco para mistura	hydcad	caixa	100	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
2	Hidróxido de cálcio pró-análise - pote com 50ml	maquira	pote	80	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	360,00	trezentos e sessenta reais
TOTAL:							2.310,00	dois mil, trezentos e sessenta reais



LOTE 26

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	QUANT. e quatro reais e cinquenta centavos	P. TOTAL
1	IRM Composição à base de óxido de zinco e eugenol reforçado por polímeros... líquido - material restaurador intermediário - conteúdo 15ml, pó - material restaurador intermediário - conteúdo 38g	Inter-a	caixa	50	24,50	quatro reais e cinquenta centavos	1.225,00
2	Cimento provisório coloso com 20g, para preenchimento da cavidade dentária, sem eugenol	alipian	caixa	50	9,00	nove reais	450,00
3	Ionômero de vidro autopolimerizável R para restauração - líquido = 8ml/pó = 10g	maquira	caixa	150	22,00	dois reais e vinte centavos	3.300,00
4	Ionômero de vidro fotopolimerizável, caixa contendo 4 frascos, 1 frasco contendo 5g de pó, +1 frasco contendo 2,5ml de líquido + um frasco com 2,5ml de PRIMER + 1frasco contendo 5ml de ALFA BOND + 1 colher medidora + 1 bloco de papel para espalulação. Cor: A3	biodinamica	Caixa	100	135,00	cento e trinta e cinco reais	13.500,00
TOTAL:						TOTAL:	18.475,00

LOTE 26

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	QUANT. e sete reais e trinta e seis centavos	P. TOTAL
1	Lâmina Cirurgica de Aço Carbono Nº 12 - Caixa com 100 unid	Imed	caixa	12	27,36	dois reais e trinta e seis centavos	328,32
2	Lâmina Cirurgica de Aço Carbono Nº 15 - Caixa com 100 unid	Imed	caixa	20	27,36	dois reais e trinta e seis centavos	547,20
TOTAL:						TOTAL:	875,52

LOTE 27

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	QUANT. e sete reais e trinta e seis centavos	P. TOTAL
1	Lima K L 25mm(endodôntica) 2ª Série (45-80) Embalagem com 6 unidades	tdk	Caixa	25	18,00	dezoito reais	450,00
2	Lima K L 25mm(endodôntica) 1ª Série (15-40) Embalagem com 6 unidades	tdk	Caixa	75	18,00	dezoito reais	1.350,00
TOTAL:						TOTAL:	1.800,00

LOTE 28

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	QUANT. e sete reais e oitenta centavos	P. TOTAL
1	Luvas descartáveis p/ procedimento tamanho "M", caixa c/ 100 unid	lengruber	caixa	400	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	7.920,00
2	Luvas descartáveis p/ procedimento tamanho "P", caixa c/ 100 unid	lengruber	caixa	1200	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	23.760,00

Comissão de Licitação Municipal
 P. R. Nº 3915
 Prefeitura Municipal

A

3	Mascara descartável tripla proteção c/ elástico, caixa c/ 50 unidades	innov	caixa	250	5,91	cinco reais e noventa e um centavos	1.477,50	um mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
4	Gorro c/ elástico (pct com 100)	hndesc	pacote	200	8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
5	Óculos de proteção individual transparente	ssplus	und	20	4,80	quatro reais e oitenta centavos	96,00	noventa e seis reais
TOTAL:							36.003,50	trinta e cinco mil e três reais e cinquenta centavos

LOTE 30

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.		P. TOTAL	
1	Mandril para Contra-Ângulo com Diâmetro de 08mm para Polidor formato em Disco	preven	und	50	2,10	dois reais e dez centavos	105,00	cento e cinco reais
TOTAL:								

LOTE 31

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.		P. TOTAL	
1	Pedra de Arcansas para afiar Instrumental	iodonto	und	10	38,64	trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos	386,40	trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
TOTAL:								

LOTE 32

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.		P. TOTAL	
1	Óleo lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotação. Embalagem pressurizada (spray) acompanhada de 1 bico aplicador p/2 encaixes - sistema borden e intra contido de embalagem - conteúdo 200ml	maquira	frasco	200	24,00	vinte e quatro reais	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
TOTAL:								

LOTE 33

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.		P. TOTAL	
1	Papel grau cirúrgico tamanho 100mm x 100m	harbo	rolo	30	45,96	quarenta e cinco reais e noventa e seis centavos	1.378,80	um mil, trezentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
2	Papel grau cirúrgico tamanho 300mm x 100m	harbo	rolo	40	143,29	cento e quarenta e três reais e vinte e nove centavos	5.731,60	cinco mil, setecentos e trinta e um reais e sessenta centavos
3	Rolo de fita autoclave c 30m x 19mm	ciex	und	300	3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	1.056,00	um mil e cinquenta e seis reais
TOTAL:							8.166,40	oito mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos

LOTE 34

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.		P. TOTAL	
1	Pedra Pomes - pote com 100g	iodonto	pote	80	5,20	cinco reais e vinte centavos	416,00	quatrocentos e dezesseis reais

A

396
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL

A

2	Pasta para profilaxia dental com flúor - tubo com 90g.	alliplan	caixa	100	7.86	sete reais e oitenta e seis centavos	786,00	setecentos e oitenta e seis reais
3	Removedor de manchas. Composição: sais de flúor, álcool etílico, ácidos inorgânicos, água destilada, corantes artificiais, indicado na redução de manchas e restauração dos dentes contendo 20 ml	uraby	vidro	25	14.95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	373,75	trezentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos
TOTAL:							1.575,75	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos

LOTE 35

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.		P. TOTAL	
1	Películas radiográficas intra-orais (periapical) adulto - cx com 150 und	agfa	caixa	25	151,91	cento e cinquenta e um reais e noventa e um centavos	3.797,75	três mil, setecentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos
2	Películas radiográficas intra-orais (periapical) infantil - cx com 150 und	prograd	caixa	15	206,65	duzentos e seis reais e sessenta e cinco centavos	3.099,75	três mil e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos
TOTAL:							6.897,50	seis mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos

LOTE 36

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.		P. TOTAL	
1	Resina fotopolimerizável estética A1 microhíbrida - peso liq. 4g. caixa com 1 unidade	masterfill	caixa	100	12,80	doze reais e oitenta centavos	1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais
2	Resina fotopolimerizável microhíbrida estética A2 (dentina) - peso liq 4g. caixa com 1 unidade	masterfill	caixa	30	12,80	doze reais e oitenta centavos	384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
3	Resina fotopolimerizável microhíbrida estética A2 (esmalte) - peso liq 4g. caixa com 1 unidade	masterfill	caixa	100	12,80	doze reais e oitenta centavos	1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais
4	Resina fotopolimerizável microhíbrida estética A3 (dentina) - peso liq 4g. caixa com 1 unidade	masterfill	caixa	50	12,80	doze reais e oitenta centavos	640,00	seiscentos e quarenta reais
5	Resina fotopolimerizável microhíbrida estética A3 (esmalte) - peso líquido 4g. caixa com 1 unidade	masterfill	caixa	120	12,80	doze reais e oitenta centavos	1.536,00	um mil, quinhentos e trinta e seis reais
6	Resina fotopolimerizável microhíbrida estética A3.5 (dentina) - peso liq 4g. caixa com 1 unidade	masterfill	caixa	50	12,80	doze reais e oitenta centavos	640,00	seiscentos e quarenta reais
7	Resina fotopolimerizável microhíbrida estética A3.5 (esmalte) - peso liq 4g. caixa com 1 unidade	masterfill	caixa	120	12,80	doze reais e oitenta centavos	1.536,00	um mil, quinhentos e trinta e seis reais
8	Resina fotopolimerizável microhíbrida estética B2 (dentina) - peso liq 4g. caixa com 1 unidade	masterfill	caixa	25	12,80	doze reais e oitenta centavos	320,00	trezentos e vinte reais
9	Resina fotopolimerizável microhíbrida estética B2 (esmalte) - peso liq 4g. caixa com 1 unidade	masterfill	caixa	50	12,80	doze reais e oitenta centavos	640,00	seiscentos e quarenta reais
10	Resina fotopolimerizável microhíbrida estética B3 (dentina) - peso liq 4g. caixa com 1 unidade	masterfill	caixa	25	12,80	doze reais e oitenta centavos	320,00	trezentos e vinte reais

[Handwritten Signature]



[Handwritten Signature]

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
11	Resina fotopolimerizável microhíbrida estética B3 (esmalte) – peso liq 4g, caixa com 1 unidade	masterfill	caixa	50	12,80	640,00
12	Resina fotopolimerizável microhíbrida estética C2 (dentina) – peso liq 4g, caixa com 1 unidade	masterfill	caixa	20	12,80	256,00
13	Resina fotopolimerizável microhíbrida estética C2 (esmalte) – peso liq 4g, caixa com 1 unidade	masterfill	caixa	20	12,80	256,00
14	Resina fotopolimerizável tipo "flow" – A2	masterfill	und	200	12,80	2.560,00
15	Resina fotopolimerizável tipo "flow" – A3	masterfill	und	200	12,80	2.560,00
16	Selante para fôssulas e fissuras (fotopolimerizável)	bioseal	caixa	80	22,00	1.760,00
TOTAL:						16.608,00

LOTE 37

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Seringa descartável 20ml, com agulha 20/5,5	jimed	und	600	0,48	288,00
2	Soro fisiológico 0,9% - ampola com 500ml	kabi	ampola	100	6,00	600,00
TOTAL:						888,00

LOTE 38

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Solução de hipoclorito de sódio a 2,5% com 1000ml – Soda Clorada	rioquimica	litro	100	6,93	693,00
2	Solução de hipoclorito sódico 1% c 1000ml – Solução de Milton	rioquimica	litro	50	5,77	288,50
3	Digluconato de CLOREXIDINA 2% 100ml	rioquimica	frasco	100	3,84	384,00
4	Digluconato de clorexidina a 0,12% - frasco com 1000 ml	iodonto	frasco	150	18,00	2.700,00
TOTAL:						4.065,50

LOTE 39

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Sugador Endodômico Descartável – pacote com 20 Unidades	ssplus	pacote	500	11,80	5.900,00
2	Sugador odontológico – tudo confeccionado em P.V.C., transparente e atóxico; arame em aço especial, desenvolvido p/ fixação imediata na posição desejada pelo profissional; ponteira confeccionada em P.V.C. Macio, atóxico, colorido, vazada e aromatzada artificialmente luti-frutti pacote c/ 40 unidades.	maxclean	pacote	800	4,72	3.776,00
TOTAL:						9.676,00



A

TOTAL:	9.676,00	nove mil, seiscentos e setenta e seis reais
---------------	----------	---

LOTE 40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Tira de lixa de aço, pacote com 12 unidades	aaf	pacote	200	6,50	1.300,00
2	Tira de poliéster para restauração em resinas e silicatos - caixa com 50 tiras	aaf	caixa	150	1,69	253,50
3	Tiras de lixa de papel 4mm x 170mm para acabamento e polimento dental / media-fina c/ centro Neutro - caixa c/ 150 tiras.	aaf	caixa	150	6,90	1.035,00
4	Papel carbono dupla face - bloco c/12 folhas	walident	bloco	60	1,95	117,00
TOTAL:						2.705,50

LOTE 41

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Tricresol formalina - frasco c/ 15 ml	maquira	frasco	80	5,20	416,00
2	Otosporim - Hidrocortisona 10mg/ml + Sulfato de Neomicina 5mg/ml; Polimixina B 10.000 UI/ml - frasco com 10 ml de solução	fqm	frasco	50	25,00	1.250,00
TOTAL:						1.666,00

LOTE 42

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Vaselina Sólida - Bisnaga com 30 Gramas	quimidrol	Bisnaga	100	5,50	550,00
TOTAL:						550,00

LOTE 43

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Verniz com flúor - frasco c/ 15ml	fgm	caixa	30	17,72	531,60
2	Verniz forrador de cavidades, frasco com 10ml	caviline	caix	30	10,08	302,40
TOTAL:						834,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		218.643,22
---------------------------------	--	------------

duzentos e dezoito mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte e dois centavos

[Handwritten Signature]



[Handwritten Signature]



Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ
CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511- 5

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL: Ferdinando Matos da Silva Filho, brasileiro, casado, maior, empresário, residente nesta capital na Avenida Rogaciano Leite nº600, Bairro: Salinas. Portador do RG: 93002221055/SSP/CE e CPF: 702.093.751-91

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE APRESENTAÇÃO DA MESMA.

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias a partir do recebimento da ordem de compra. Em locais, horários e dias determinados pela Secretaria Contratante
O licitante informa que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, seguros em geral, da infortunística e responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

O licitante declara a garantia dos bens contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem.

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO
CNPJ: 07.032.969/0001-93



**DECLARAÇÕES**

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2019 – SESA – SRP
ABERTURA: DIA 11 DE JULHO DE 2019 ÀS 09h00min.

A Empresa FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO, inscrita no CNPJ nº 07.032.969/0001-93, com sede na cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, à Rua Dr. José Lourenço, nº 1811, Bairro Aldeota, DECLARA, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, o seguinte: 1. Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; 2. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; 3. Que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

A Empresa FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO, inscrita no CNPJ nº 07.032.969/0001-93, com sede na cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, à Rua Dr. José Lourenço, nº 1811, Bairro Aldeota, DECLARA que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

A Empresa FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO, inscrita no CNPJ nº 07.032.969/0001-93, com sede na cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, à Rua Dr. José Lourenço, nº 1811, Bairro Aldeota, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93. DECLARA não ser considerada inidônea para licitar ou contratar, por nenhum órgão da administração pública.

A Empresa FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO, inscrita no CNPJ nº 07.032.969/0001-93, com sede na cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, à Rua Dr. José Lourenço, nº 1811, Bairro Aldeota, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os devidos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que, em cumprimento ao estabelecido do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei Federal nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

A Empresa FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO, inscrita no CNPJ nº 07.032.969/0001-93, com sede na cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, à Rua Dr. José Lourenço, nº 1811, Bairro Aldeota, DECLARA para os devidos fins, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto cotado licitado, tais como frete, tributos, impostos, seguros, taxas, salários, descolamento de pessoal, encargos trabalhista, previdenciário, fiscais e comerciais e respectivas obrigações sócias, e quaisquer outros custo incidentes sobre a prestação do serviço e demais despesas que possam incidirem direta e indiretamente sobre fornecimento produtos licitados, inclusive margem de lucro, e que serão respeitados todos os direitos previsto no artigo 7º da Constituição Federal de 1988.

A Empresa FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO, inscrita no CNPJ nº 07.032.969/0001-93, com sede na cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, à Rua Dr. José Lourenço, nº 1811, Bairro Aldeota, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Por ser expressão da verdade, firma o presente para que produza os efeitos legais a que se destina.

Fortaleza (CE), 09 de julho de 2019.


FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO
CNPJ: 07.032.969/0001-93



